UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-VP
V/v triển khai thực hiện việc quét mã

QR phục vụ phòng chống dịch bệnh

COVID-19

Kon Tum, ngày      tháng      năm

  Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

    - Các đơn vị trực thuộc Sở;

    - Trung tâm GDNN, GDTX các huyện.

 Căn cứ Công văn số 2358/UBND-KGVX ngày 12/7/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc đẩy mạnh triển khai việc quyét mã QR phục vụ

phòng chống dịch bệnh COVID-19;

Căn cứ Công văn số 1189/STTTT-BCVT&CNTT ngày 12/7/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Kon Tum về việc phối hợp và tổ chức triển khai

các giải pháp công nghệ phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở, Trung tâm

GDNN, GDTX các huyện,  phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố chỉ

đạo các cơ sở giáo dục thuộc quyền quản lý triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực

hiện cài đặt, sử dụng ứng dụng BLUEZONE trên điện thoại thông minh; thực

hiện khai báo y tế qua phần mềm Bluezone khi đến các địa điểm kinh doanh,

làm việc, giải trí và nơi tập trung đông người,… để quyét mã QR phục vụ

phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

2. Các đơn vị đăng ký mã địa điểm tại trang Web https://qr.tokhaiyte.vn/;

in mã QR địa điểm của đơn vị, đặt tại vị trí thuận lợi để công dân đến làm việc

khai báo y tế bằng cách quét mã QR qua phần mềm Bluezone trên điện thoại

thông minh (để quản lý thông tin người ra vào đơn vị).

Tài liệu hướng dẫn sử dụng và triển khai quét mã QR để quản lý người ra

vào có thể tải về tại địa chỉ https://bluezone.gov.vn/tai-lieu. Trong quá trình

triển khai nếu có vướng mắc, các đơn vị, địa phương liên hệ Sở Thông tin và

Truyền thông(1), Cục Tin học hóa, Bộ Thông tin và Truyền thông(2) để được hỗ

trợ.

(1) Bà Chu Thị Kiều Trang - Chuyên viên Phòng Bưu Chính Viễn thông và Công nghệ thông tin, số điện

thoại: 0988.371.377; Email: trangctk@kontum.gov.vn.
(2) Ông Đỗ Lập Hiển, số điện thoại: 0916033555.

https://qr.tokhaiyte.vn/
https://bluezone.gov.vn/tai-lieu
tel:0916033555

2

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ về Sở Giáo

dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở,  email: vanphong.sokontum@moet.edu.vn),

địa chỉ: Tầng 6, Tòa nhà A, Trung tâm Hành chính tỉnh Kon Tum, Tổ 8, phường

Thống Nhất, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- UBND tỉnh (thay báo cáo);

- BCĐ PC dịch bệnh Covid-19 tỉnh (để báo cáo);

- Sở TT&TT (biết, phối hợp);

- UBND các huyện, thành phố (biết, phối hợp);

- Giám đốc, các PGĐ Sở (để biết);

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Lan

mailto:vanphong.sokontum@moet.edu.vn

		2021-07-14T08:10:21+0700

		2021-07-14T09:06:23+0700

		2021-07-14T09:06:23+0700

		2021-07-14T09:06:23+0700

		2021-07-14T09:06:23+0700

		2021-07-14T09:06:23+0700

		2021-07-14T09:07:49+0700